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Prezydent Andrzej Duda z wizytą w Kijowie

Czynimy wszystko, by szczyt NATO w Wilnie był jak najbardziej decyzyjny i przyniósł
poprawę bezpieczeństwa naszej części Europy oraz klarowną perspektywę członkostwa
Ukrainy w Sojuszu – mówił Prezydent Andrzej Duda w Kijowie. W stolicy Ukrainy w ramach
Trójkąta Lubelskiego spotkali się dziś Prezydenci Polski, Ukrainy i Litwy.

Wizyta w stolicy Ukrainy oraz rozmowy z Prezydentem Wołodymyrem Zełenskim są związane z uczczeniem Dnia
Konstytucji na Ukrainie, a także konsultacjami dotyczącymi obecnych działań na froncie, w tym groźby
rosyjskiego zamachu na Zaporoską Elektrownię Atomową. Poruszono również temat przygotowań do lipcowego
Szczytu NATO w Wilnie.

Jak podkreślił Prezydent Duda podczas wspólnej konferencji prasowej, wzmocnienie NATO w naszej części Europy
leży w interesie wszystkich państw regionu.

CAŁA WYPOWIEDŹ PREZYDENTA

– To są nasze wspólne interesy, aby NATO w naszej części Europy było jak najsilniejsze, a w niedalekiej
przyszłości, by Ukraina stała się także pełnoprawną częścią Sojuszu Północnoatlantyckiego, jedną z armii Sojuszu
objętą artykułem 5. Traktatu. Będziemy czynili wszystko, aby w miarę możliwości jak najszybciej to się stało –
powiedział Prezydent.

Andrzej Duda akcentował, że dzisiejsza wspólna obecność Prezydentów Polski i Litwy w Kijowie wynika z chęci
podkreślenia suwerenności Ukrainy:

    Chcemy pokazać po raz kolejny całemu światu, że Ukraina jest
suwerenna, niepodległa, dumna i wolna. I taką będzie, bo Ukraina
zwycięży.

Wcześniej Prezydenci Andrzej Duda i Wołodymyr Zełenski rozmawiali o sprawach dotyczących polsko–ukraińskiej
historii.

Prezydent RP udał się do Kijowa bezpośrednio po konsultacjach sojuszniczych w Hadze przed lipcowym szczytem
NATO w Wilnie. Andrzej Duda zaprosił na pokład samolotu lecącego z Hagi Prezydenta Litwy Gitanasa Nausėdę.

W chwili, gdy ruszyła ukraińska kontrofensywa, Prezydenci Polski i Litwy chcą właśnie z Kijowa wysłać jasny

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/przemowienie-prezydenta-podczas-wizyty-na-ukrainie,70779


sygnał solidarności i niezachwianego wsparcia. Podobnie jak w przededniu rosyjskiej agresji, 23 lutego 2022 r.,
podczas wspólnej wizyty w stolicy Ukrainy.

W delegacji towarzyszącej polskiemu Prezydentowi są Ministrowie w KPRP: Szef Biura Polityki Międzynarodowej
Marcin Przydacz, Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Jacek Siewiera, Sekretarz Stanu w KPRP Wojciech
Kolarski oraz Doradca Rafał Kos.

* * *

Prezydenci Polski, Litwy i Ukrainy spotkali się w styczniu tego roku we Lwowie, gdzie podczas II Szczytu Trójkąta
Lubelskiego podpisali wspólną deklarację, w której m.in. potwierdzili niezbywalne prawo Ukrainy do obrony swojej
suwerenności i integralności terytorialnej.

Dwa lata temu w Warszawie Andrzej Duda, Wołodymyr Zełenski i Gitanas Nausėda, w towarzystwie Prezydentów
Łotwy i Estonii, wspólnie świętowali 230. rocznicę uchwalenia polskiej ustawy zasadniczej, dając wyraz jedności i
przyjaźni między naszymi narodami.
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